

Alan
bir
Pişman...

NUHUN Gemisi



Almayan
bin
Pişman...

Çarşamba Günleri Çıkar

HEDİYESİ 10 KURUŞ

Siyasi Mizah Dergisi

AMERİKAN SENATÖRLERİ NUHU

ZİYARET ETTİLER!..

Yurtta sulh Cihanda sulh

Atatürk'ün 11 inci ölüm yıldönümü: «Yurdda sulh cihanda sulh» parolası, iktidar partisinin ve muhaliflerin dilinde... Ama çevremize şöyle bir bakınca, iktidar partisinin de, muhalif partilerinin de, Atanın bu parolasını göstermelik bir söz olarak kullandıkları besbelli...

Yurdda sulh ne demek? Yurdda sulh nasıl olur? Nasıl kurulur?

Bir başka Ata sözümüz var bizim, Atatürkün parolası ile bağdaşır: «Biri yer biri bakar mı kıyamet bundan kopar.» demiş atalarımız. Yurdda sulhun, hattâ cihanda sulhun temeli burada. Millî servet bir avuç soyguncu Karaborsacının elinde toplanır ve emeği ile yaşayanlar hergün biraz daha işsiz, biraz daha aç, biraz daha sefil ve perişan kaldılar mı, ne yurdda sulh olur ne cihanda. Çalışan halk yığınlarının mutlaka geçim zorluğundan kurtulması, işsiz kalmaması ve yüz yılmıza yarasır bir hayat sürmesi gerekir. Yani devlet eliyle istihsalin geliştirilerek işsizliğin yok edilmesi, ve işçiye grev hakkı tanınarak ücretler ile fiyatların denkleştirilmesi; köylünün topraklandırılması; ve toprağın verimle işleyecek şekilde donatılması; küçük sanat erbabının maddullerine pazar sağlanması ve saire...

Bunun için de bağımsız bir iktisat politikası güdecek durumda olmak lâzım geliyor: Yabancılar karşı yerli istihsalı, millî parayı korumak...

Gümrükleri açmak, paralarının değerini düşürmek zorunda kaldın mı, pazarlarını yabancı sermayesine ve mallarına açtın mı, açmak zorunda kaldın mı, bu saydıklarımızın hiç biri olmaz. Ama bu olmadıkça da, yurdda gerçekten sulh kurulamaz. Evet, zorla asayiş sağlanabilir elbet. Sağlanabilir ama, bu, yurtta sulh olduğuna değil, tersine sulh olmadığına delâlet eder.

Cihanda sulha gelince: Bu da berikilere bağlıdır. Eğer halk kendi kaderine hâkim değilse, nüfuzlu çevreler bunlar ister muvafık ister muhalif olsunlar imtiyazlı durumlarını muhafaza için, yurd dışında kendi benzerleri ile anlaşacaklar, yani emperyalistlerin harb cephesinde yer alacaklardır.

«Ayinesi iştir kişinin lafa bakılmaz!» bu da bir başka sözümüz. Ve işlere bakınca,

(Devamı 3 üncüde)



Geçen gün birden yazıhanemizin kapısı açıldı, içeri çam yarması, yanakları al al, yağız bir delikanlı girdi. Yüzü hiç de yabancı değildi ama bir türlü kim olduğunu çıkaramadık.

«NUHUN GEMİSİ» ni siz mi çıkarıyorsunuz?

— Evet
— Hay Allah sizi kahretsin, Başımıza dert açtınız. Ben Amerikalıların mihmandarı, filanım.

Devince tanıdım: Amerikalıların tayyare meydanlarında çekirdikleri resimlerin bir köşesinde daima sevimli bir delikanlı vardır ya, işte o. Devam etti:

— Amerikalıları bilirsiniz, tuhaf heriflerdir. Şu gelen senatörlerden bir tanesi gazeteyi görmüş. «Vay, Nuhun gemisi bulunmuş da bize haber vermiyorsunuz» diye tutturdu. Ötekiler de üstümüze çullandılar: «Biz para sarfedelim, heyet gönderelim de, siz Nuhun Gemisini bize haber vermeyin.» «Bu bir şakadır, filân dedikse de para etmedi. «Tabii, biliyoruz: Şimdi size oluk gibi dolar akacak. Biz bunu görür de yarıdım keseriz diye korkuyorsunuz, değil mi?» dediler. Elhasıl başımız belâya girdi heriflerle. Dert anlatamıyoruz. Aman rica ederim benimle beraber gelin de şu adamlara bunun bir şaka olduğunu söyleyin.

— İmkânı yok.
— Niye?
— Çünkü Nuhun gemisi hakikaten geldi de ondan.
— Haydi Allahınizi severseniz beni de Amerika'ya mı sandınız?
— Vallahi de geldi, billâhi de.
— Lahavle, peki geldi ise nerede?
— Havuzda, şimdilik tâmir görüyor.

Makinası da İtalyaya tâmir gönderildi. Nuh'a gelince: geçen sayımızda yazdığımız gibi, Kasım paşada istirahat ediyor.

— Yahu siz toptan delirmişsiniz. Neyse uzatmayalım efendim, düştük evvelâ delikanlının, sonra da Amerikalıların önlerine, kurulduk otomobillere, doğru Nuri Ustanın Kasımpaşadaki evine.

Amerikalılar sevinçlerinden uçuyorlar. Nuhun bulunduğu kata çıktık. Dostlarımız yıldırım gibi içeri daldılar.

— Hello Noah.
— Hello Nono.
— Hello Darling.

Kimi Nuhun sakalını çekiyor, kimi karnına vuruyor, kimi yanığından makas alıyordu. Nuh neye uğradığını şaşırıyordu. Senatörlerden biri (her halde başları olacak) arkadaşlarını bir köşeye çekti. Fıs kos ettiler, Sonra o zat ezberle şür okur, gibi bir takım şeyler söyledi:

Bundan sonra tercüman senatörlerin nutkunu bülbül gibi tercüme etmeğe başladı:

— Amerikalılar memleketinize geldiklerinden dolayı o kadar, o kadar memnunlar ki «sevincimizden nerede ise ağlayacağız» diyorlar. Burası, yani, Kasımpaşa kadar güzel şirin; lâtif, temiz yer görmedik görmeyeceğiz de; Allah da göstermesin diyorlar. Allah canımızı burada alsın diyorlar. Yaptıklarımıza bayıldık, öldük, bittik mahvolduk diyorlar.

Nuh.

(Devamı 4 de)

BİR FİKİR KURBANİ

Geçen hafta biz büyük bir dostumuzu, memleket kıymetli bir evladını kaybettik: Cami Baykurt ani ve kısa bir hastalıktan sonra vefat etti.

Cami Baykurt bu memleketin nadir yetiştirdiği fikir adamlarındandı. İstiklâl harbinin ilk kahramanlarından biri ve ilk Dahiliye Vekili idi.

Cami Baykurt bonyun eğmesini bilmeyen, inandığı şeyden fedakârlık yapmaya razı olmayan, müstesna karakterli bir adamdı. Doğru bildiği yoldan ayrılmadığı ve el öpmesini bilmediği için bir köşeye atıldı. Hayatını kazanmak için muallimlik yapmak istedi; mani oldular. Yazı yazarak geçirmek istedi; Gazetesini başına yıktılar. Ona söz söyletmemek, hayat hakkı vermemek için her çareye baş vurdular ve nihayet se nelerce süren hizmetine karşılık onu istrap ve marumiyet içinde ölüme mahkûm ettiler.

Cami Bakkurt bütün zulümlere, bütün tazyiklere rağmen başını dimdik yukarda tutmasını bilen bir fikir kahramanı ve bir fikir kurbanı idi. O, inanan gençliğe bir örnek, devrimizin şkre ve imana karşı yaptığı zulümlerin bir sembolü olarak yaşadı ve yine öyle öldü.

TAKDİM EDİYORUZ

Geminin yazarları:



★ KADIN GÖZÜ İLE:

Bayan Nuh zevcine uygun bir bayandır, Cefakeş ve sa birlidir, Kâinata kadın gözü ile bakar, Onun sayesinde gemide herşey gıcır gıcır, Sözü yabana atılır gibi değil.



★ GÜVERCİN (Haberci):

Nuhun hava kuvvetleri mesabesinde. Yer yüzünde olan bitene kuş bakışı bakar, Tufanın en selâhiyetli müşahidi sayılır, Zeytin dalını ağzından düşürmez, Sulh sever oluşu onu türlü iftirara uğratmıştır, Aldırmayın.



★ FARENİN KEMİRDİKLERİ:

Sokulgandır, Cüssesine bakıpta onu hor görmeyin, Bonyundan büyük işlere karışır, Evelallah mahcup olmaz da üstelik. Dedikodu dersensiz, bitirmiş. Siyaset işlerinde dediği dedik.

TEŞEKKÜR

Basın hayatına atılmamızı gazetemizden hiç bahsetmemek suretile tebrik eden gazeteci arkadaşlarımıza teşekkür ederiz.

Kısa bir zamanda bayilerde biten birinci sayımızın idarehanemizden aldırınız.



